INDICAÇÃO Nº    008/2019

 Os Vereadores com assento nesta casa de leis, no uso da atribuição que
lhes conferem por lei, solicitam a inclusão da presente indicação para
apreciação e votação do douto plenário, e se aprovada se envie ao Sr. Paulo
Horn, Digníssimo Prefeito Municipal, com cópia para a Secretaria de Viação e
Obras,

  INDICANDO-LHE:

 Para que através do órgão competente da municipalidade sejam
executados serviços de limpeza no acostamento do trecho de asfalto
pertencente ao município de Sulina ligando à Vila Paraíso.

  JUSTIFICATIVA:

Atendendo a justa reivindicação de moradores das comunidades de
Jacutinga e Linha Moura, assim como de usuários e verificando in loco que em
determinados pontos da estrada acima citada, o matagal já invadiu a pista de
rolamento vindo a atrapalhar a condução dos motoristas e podendo até gerar
acidentes, é que solicitamos tal ação.

Termos em que pede deferimento,

Sulina - PR,  de 24 abril 2019.

_______________________________  _____________________________

        Cleiton Chiocheta         Adilson Hoffman

         Vereador PSC                     Vereador PSDB